
SEXTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 20126 CADERNO 7

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449362

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 24/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de 
Buffet para fornecimento de lanches para atender demanda 
do curso de formação continuada. “O papel da Formação 
Continuada na Mudança de Paradigmas do Atendimento 
Sócioeducativo“ conforme Convênio SICONV Nº 757749/2011 
– SDH/PR, entre FASEPA e SDH/PR, nas quantidades e 
especifi cações estabelecidas.
Entrega do Edital: 19/10/2012 
Observação: Cópia do Edital e seus anexos serão fornecidos, 
gratuitamente, nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: EMMANOEL HENRIQUE GUIMARAES 
DOS SANTOS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 31/10/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
08128120140980000       339039       0260000000          Federal
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449369

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 2012/23
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para atender as 
necessidades do curso de formação continuada, conforme 
convênio nº757749/2011 entre FASEPA e SEDH/PR, com 
entrega única.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: CLEBERSON WAGNER JARDIM PINTO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 01/11/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
08128120140980000       339030           0101000000          
Federal
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449435

PORTARIA: 0817/2012
Objetivo: Realizar acompanhamento aos adolescentes que estão 
em tratamento nas Comunidades Terapeuticas Fazenda Embrião 
e Ressurreição.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo 504221 
de 16/10/2012 - Mem 398/2012 - DAS)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31919901/FRANCISCO PINTO DE MOURA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 18/10/2012 a 18/10/2012
32223301/HELENA LUCIA ROSARIO DE MACEDO (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/10/2012 a 
18/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449439

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 25/2012
Objeto: Aquisição de KIT Promocional contendo bolsa, camisa, 
caneta, boton para atender as necessidades do curso de 
formação continuada, que ocorrerá conforme convênio Nº 
757749/2011 entre FASEPA e SDH/PR.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: ANTONIO JORGE SILVA FONSECA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/11/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
08128120140980000       339030       0260000000          Federal
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449448

PORTARIA: 0818/2012
Objetivo: REALIZAR VISITA DOMICILIAR AOS FAMILIARES DE 
JOVEM CUSTODIADO NO CIJAM. 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo 488180 
de 08/10/2012 -Mem 762/2012 CIJAM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59004371/JAIRO SOUZA DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 29/10/2012 a 29/10/2012
555864391/VALDENICE MORAIS GARCIA (ASSISTENTE SOCIAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 29/10/2012 a 29/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449385

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 29/2012
Objeto: Aquisição de Aparelhos e Equipamentos de Comunicação 
para atender as necessidades do SINE/PA, conforme as 
especifi cações constantes no Termo de Referência, constante no 
Anexo I do Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: ANDERSON CLAYTON AIRES 
RIBEIRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 01/11/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
11334136865330000       449052      0106000000          Federal
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449414

PORTARIA: 1287/12
Objetivo: expor e comercializar peças artesanais na FEIRA DO 
MIRITI
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/JOSÉ ROBERTO DO CARMO FERREIRA (Colaborador Eventual ) 
/ 6.5 diárias (Completa) / de 09/10/2012 a 15/10/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449417

PORTARIA: 1288/12
Objetivo: expor e comercializar peças artesanais na FEIRA DO 
MIRITI
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/RAILDO MORAES PEIXOTO (Colaborador Eventual) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 09/10/2012 a 15/10/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449420

PORTARIA: 1289/12
Objetivo: expor e comercializar peças artesanais na FEIRA DO 
MIRITI
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/RIVAILDO MORAES PEIXOTO (Colaborador Eventual) / 6.5 
diárias (Completa) / de 09/10/2012 a 15/10/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449424

PORTARIA: 1290/12
Objetivo: realizar supervisão e orientação das mudanças 
no Sistema MTE – Mais Emprego, no encaminhamento do 
trabalhador prioritário ao PRONATEC – Seguro Desemprego
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5272130/RAIMUNDO ALVES CAMELO (Coordenador) / 4.5 
diárias (Completa) / de 15/10/2012 a 19/10/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449446

PORTARIA: 1292/12
Objetivo: realizar supervisão e orientação das mudanças 
no Sistema MTE – Mais Emprego, no encaminhamento do 
trabalhador prioritário ao PRONATEC – Seguro Desemprego
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994 
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ÓBIDOS /PA - Brasil
ORIXIMINÁ/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73504114/MARCOS DA SILVA TRINDADE (Agente 
Administrativo) / 5.5 diárias (Completa) / de 15/10/2012 a 
20/10/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449482

PORTARIA: 1322/12
Objetivo: realizar a recepção do seguro desemprego do pescador 
artesanal no município de Novo Repartimento
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57176147/IVAN MILTON PEREIRA RODRIGUES (Agente 
de Portaria ) / 7.5 diárias (Completa) / de 29/10/2012 a 
05/11/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449451

PORTARIA: 1310/12
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
PAULO CEZAR MENEZES PICANÇO           Auxiliar Técnico         
3255735     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11334136865300000    0101000000          339033              150.00
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449455

PORTARIA: 1312/12
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
FRANCICLEY PORTAL CARDOSO             Gerente                  5898793     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11334136865300000    0101000000          339033              150.00
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449458

PORTARIA: 1314/12
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
BRUNO ROGÉRIO LAURIDO DO CARMO        Agente de Portaria       
54193659    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11334136865300000    0101000000          339033              150.00
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449460

PORTARIA: 1316/12
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JORGE TELES DOS SANTOS                 Assistente 
Administrativo3255689     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11334136865300000    0101000000          339033              150.00
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449464

PORTARIA: 1318/12
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
CASSIA CRISTINA FERREIRA MARQUES      Agente Administrativo    
54190384    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11334136865300000    0101000000          339033              150.00
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449474

PORTARIA: 1320/12
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA DE OLIVEIRA BARROSAuxiliar 
Técnico         3255611     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11334136865300000    0101000000          339033              150.00
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim


